西安科技大学院处函件
关于举办第十届全国大学生统计建模大赛

校内选拔赛的通知

各学院:
为在我校大学生中营造学习统计知识、应用统计技能的良好氛围，激发大学生关注时事、聚焦经济社会发展热点难点问题的积极性，提高大学生数据挖掘、数据分析、运用统计方法及计算机技术处理数据的能力，推动统计学科教学发展和大数据时代统计人才培养，助力推进统计现代化改革。并为参加第十届全国大学生统计建模大赛做充足地准备。经研究，决定举办西安科技大学首届统计建模大赛。现将竞赛具体事宜通知如下:
大赛主题

本届统计建模大赛（以下简称“大赛”）由教务处主办、理学院数学建模教练组承办。
本届大赛主题为“大数据与人工智能时代的统计研究”。各参赛队根据主题自行拟定题目撰写参赛论文。
二、参赛资格及竞赛时间

（一）参赛资格
我校在读本科生，专业不限。

（二）竞赛时间
2024年3月7日—5月15日。
三、参赛流程
（一）参赛报名。各参赛队需指定1人为队长，登录全国大学生统计建模大赛官网(以下简称大赛官网），填报本队队员基本信息，网址为：tjjmds.ai-learning.net。每支参赛队3人，不可跨校参赛，每名参赛者限报一支队。报名截止时间为3月15日20:00。报名参赛不收取任何费用。同时，请参赛同学加入本校竞赛管理（竞赛培训指导）QQ群：857756041。

报名联系人：夏小刚老师（理学院）

            韩娟老师（工程训练中心）

张锦阳（建模协会会长）

联系电话：13088989913，15009248994，17343986303
（二）主题解读。3月份将以线上形式举办主题解读培训。邀请各领域专家针对主题方向作解读指导。参赛队员通过直播链接参加培训，培训具体事宜另行通知。同时，大赛向参赛队员免费提供数据库及分析建模平台等部分资源。上述相关资料将转载在我校竞赛管理群中，请各参赛组及时关注群内消息。
（三）论文撰写。所有参赛选手所撰写的论文都要以《第十届全国大学生统计建模大赛论文格式要求》为统一标准（查看群文件），因格式不符合要求而影响到比赛成绩的论文，责任由参赛选手承担。各参赛队须于5月15日前完成论文撰写和“知网”查重。论文正文字符数（计空格）不得超过14000字，查重率不得超过20%。大赛组委会将对参赛论文进行“知网”查重复检，重复率超过20%的论文将取消参赛资格，超过40%的论文视为学术不端行为，予以通报批评。大赛结束前，如发现抄袭、舞弊等学术不端和违规行为，或违反大赛通知要求、承诺书条款等行为，将作出取消奖项、通报批评的处理（承诺书见附件1）。
（四）提交参赛论文等材料。各参赛队须于5月15日18:00前在大赛平台提交参赛材料，包括：论文全文、知网查重报告、承诺书、数据及其他参赛材料。同时各参赛队于5月15日16:00前将论文打印稿交至临潼校区骊山校区理学院（实验楼219室），逾期不予受理，视放弃比赛资格。
四、奖项设置

本次竞赛设置一等奖、二等奖、三等奖，奖获比例参考国赛标准。
请各学院高度重视，认真宣传，积极组织，确保本次竞赛顺利举行。

                                          教务处
理学院
 2024 年 3 月 7日
附件1：
2024年（第十届）全国大学生统计建模大赛
承诺书

我们仔细阅读了全国大学生统计建模大赛章程和通知中的有关规定。

我们申明：所报送论文是我们于本届大赛赛期（2024年2月至5月）期间原创构思并创作，不涉及他人的著作权；所提交的大赛作品没有以相同或相似题目或内容参加过任何其他的全国性竞赛。

我们理解：抄袭别人的成果是违反大赛规则的，如果引用别人的成果或其他公开的资料（包括网上查到的资料），必须注明其来源。

我们郑重承诺：（1）我们在论文中不发表不当政治言论。（2）我们在论文中使用的中华人民共和国地图，将以《中华人民共和国测绘法》《地图管理条例》等法律法规为依据，保证地图的完整。（3）我们严格遵守大赛规则，以保证大赛的公正、公平性。如有违反大赛规则的行为，我们将接受大赛组委会的严肃处理。（4）我们承诺使用正版软件。

	参 赛 论 文 题 目：

（与提交平台论文题目一致）

	参 赛 学 校 名 称：

（请填写完整全称）

	    参赛队员（手写签名）：
	                     2.

	3.

	    指导教师（手写签名）：

我们授权：全国大学生统计建模大赛组委会及其构成组织，可将我们所提交的所有参赛材料以任何形式进行公开展示并接受监督。
院校负责人（手写签名）：
参赛学校印章：
院校负责人手机号码：

                                    日期：     年    月    日
- 6 -
- 5 -